
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 
industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia   

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 
 

 

 

 

 

Al  Prof . Bello Vincenzo 

Alla Prof.ssa Di Leo Candida      

Al prof. Delli Gatti Michele 

 

Determina : 177/2018 

Nomina Commissione : Per la valutazione delle istanze di ESPERTO INTERNO/ESTERNO         

PROGETTISTA/COLLAUDATORE  

PROGETTO: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-127 - IL FUTURO? SARA' RINNOVABILE! 

CUP: H47D18000010007 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 12/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/2018; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – FESR - Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della  scuola  e della  formazione  e adozione di approcci didattici innovativi”  – 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/0009516 del 13-04-2018 di approvazione e pubblicazione 

graduatorie regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/0009856 del 19-04-2018 di conferma graduatorie definitive 

regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/0009997 del 20/04/2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0009878 del 20/04/2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” e Allegati aggiornate in base alla nuova normativa con la nota dell’Autorità di Gestione 

prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e nota AOODGEFID/34815 del 02/08/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 38 del 22/05/2018 con la quale è stato assunto in bilancio 

l'importo complessivo relativo al piano Integrato d'Istituto FESR - Avviso pubblico per la presentazione 

di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave; 

VISTO  il bando per il reclutamento di esperto interno /esterno per progettista e collaudare per il progetto  
      10.8.1.B2-FESRPON-CA- 2018-127 IL FUTURO? SARA' RINNOVABILE!- prot.n. 6953 del 17/10/2018; 
VISTO   che il termine per la presentazione delle domande per l’avviso  è fissato per le ore 12.00 del 05 

novembre 2018; 

VISTO  art. 77 del D.Lgs. 56/2017, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di una Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute  

CONSIDERATO che all’interno della istituzione Scolastica ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 56/2017 sono presenti  

le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle istanze; 

PRESO  atto della loro disponibilità; 

ACCERTATO  che i docenti individuati non hanno prodotto istanza di partecipazione ai bandi di cui sopra; 

VISTO  l’art.4 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze prevenute, per la procedura in premessa è così 

costituita: prof . Bello Vincenzo, prof.ssa Di Leo Candida, prof. Delli Gatti Michele. 

Al momento dell’accettazione dell’incarico su detto, ciascun componente della Commissione dovrà 

sottoscrivere apposita dichiarazione circa l’insussistenza delle cause ostative alla nomina di cui trattasi ai sensi 

dei commi 4,5,6 dell’art.77 del D.L.56/2017, all’art.35 – bis del D.L. 165 /2001 e dell’art.42 del D.L.56/2017. 

 

 

 



 

Ai componenti della commissione non verrà corrisposta nessuna retribuzione come previsto dalle Linee Guida 

del MIUR per i PON/FSE/FESR prot. n. AOODGEFID/1479 del 10/02/2017. 

La commissione è convocata per il giorno 06/11/2018 ore 16:00. 

Art.3 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’elaborazione  di una 

graduatoria di merito del personale che ha prodotto istanza.  

Dott.ssa Emilia Strollo 

Dirigente Scolastico 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2018-11-06T13:51:22+0100
	STROLLO EMILIA




